СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УРУКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  «21» октября  2022 г                                                                                                    №  12

«Об исполнении бюджета

Урукульского сельского поселения

за 3 месяца 2022 года»
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Урукульского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Урукульском сельском поселении,  Совет депутатов  Урукульского сельского поселения

РЕШАЕТ

    1.  Утвердить   отчет об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2022 года по доходам в

сумме 4094953,05 рублей, по расходам в сумме 3997397,96  рублей  со следующими показателями;
            по доходам бюджета поселения согласно приложению 1;

            по расходам бюджета поселения согласно приложению 2;

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

         3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

  Председатель Совета депутатов                                                                     Юлхужин И.А.
    Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Урукульского сельского поселения

«Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2022 года»

                 от «21» октября  2022 г.№12 12
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	Исполнено за 6 месяцев 2022 года

	10102010011000110
	Налог на доходы физических лиц
	49753,40

	10503010011000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц
	27080,99

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц
	148272,84

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций
	662278,62

	10804020011000110
	Государственная пошлина
	0,0

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1170,0

	Всего собственных доходов

	888555,85

	20215001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1261760,0

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	125777,20

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1818860,0

	Безвозмездные поступления

	3206397,20

	Всего доходов
	4094953,05

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Урукульского сельского поселения

«Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2022 года»

От «21» октября 2022 год №12

Расходы

бюджета поселения за 6 месяцев 2022 года

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Сумма рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	0100
	1624588,37

	Функционирование высшего должностного лица
	0102
	254149,75

	Функционирование представительного органа
	0103
	51835,79

	Функционирование исполнительных органов власти
	0104
	1163945,49

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	0106
	148157,34

	Другие общегосударственные вопросы

	0113
	6500,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0203
	125777,20

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	125777,20

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	834288,68

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	834288,68

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1412743,71

	Благоустройство
	0503
	1412743,71

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3997397,96